ДОГОВОР  ПОСТАВКИ   №    ______
        г. Казань                                                                                      «        »  _______________2015 г.

          «Индивидуальный предприниматель  Хусаинова Фиалка Тагировна» в лице Хусаиновой Ф.Т   действующего  на основании Свидетельства, именуемое в дальнейшем  «Поставщик»,  с одной стороны,и ________________________________________________________________________  в лице ________________________________________________________________________, действующего на основании _____________________________________________, именуемое в  дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор  о нижеследующем:

1. Предмет договора
          1.1. Поставщик обязуется поставить продукты питания (в дальнейшем – товар) в  установленный срок, в  согласованных объемах   и ассортименте.

         1.2. Покупатель обязуется  принять  и оплатить продукцию согласно условиям договора и действующему законодательству  РФ.
                                                                   2. Товар.

          2.1. Количество, ассортимент, цена и сроки поставки товара согласовывается сторонами по  предварительной заявке Покупателя,  переданной Поставщику  через представителя  или по телефонной заявке.
          2.2.Наименование товара,  количество, ассортимент, цена, адрес доставки, сроки оплаты  указываются Поставщиком в товарной накладной, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.

          2.3. Документация  к товару предоставляется  Поставщиком:  накладные,  сертификат качества и другие необходимые документы.
         2.4. Общая стоимость товара в рублях, указана в накладной.

         2.5. Товар переходит  в собственность Покупателя  в момент получения товара, о чем свидетельствуют подписи и печати на товарных накладных.

         2.6. Риск  случайной гибели товара  переходит на Покупателя  с момента, когда Поставщик считается исполнившим свою обязанность по передаче товара.

         2.7. Во всех случаях выявления несоответствия количества или качества товара Покупатель уведомляет Поставщика не позднее 24 часов с момента выявления таковых несоответствий.
                                                  3. Качество товара.  Тара и упаковка.

          3.1. Качество товара должно соответствовать  ГОСТу  или ТУ, сертификатам  и другим необходимым документам.

          3.2.Поставщик не несет ответственности за изменение качества товара, возникшее в процессе хранения и реализации товара у Покупателя.
          3.3. Тара и упаковка товара соответствует действующим стандартам и техническим    условиям.
          3.4. Тара является многооборотной, подлежит возврату.

4.  Доставка  и прием товара.
     4.1 Доставка товара осуществляется посредством транспорта Покупателя либо Поставщика.

     4.2 Изменение  сроков поставки со стороны Поставщика или Покупателя возможно лишь при условии предварительной договоренности.

    4.3.  Проверка продукции по качеству и количеству производится в присутствии водителя - экспедитора и (или) экспедитора.

    4.4. В случае невозврата и неподписания в течение 5 дней направленных в адрес покупателя оригиналов акта приема-передачи и других первичных документов и при отсутствии со стороны покупателя обоснованных претензий к этим документам товар считается поставленным вовремя в надлежащей комплектации и принятым заказчиком.

5.Цена и порядок расчетов.

        5.1. Покупатель оплачивает продукцию по отпускным ценам, действующим на момент поставки.
     НДС не облагается.
        5.2.  Расчеты  за поставленную по настоящему Договору продукцию производится путем    зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика или за наличный расчет в течение

_______ дней календарных дней с момента получения товара. В соответствии с ценами указанными в накладных на день поставки.

5.3. В случаи просрочки оплаты за поставленный товар более чем на _____ дней стоимость товара увеличивается на  0,1 %  за каждый день просрочки  оплаты за  поставленный товар. Увеличение стоимости товара оформляется новыми накладными.

5.4. Покупатель, оплативший товар с просрочкой оплаты за поставленный товар по ценам в соответствии с п.5.2. настоящего договора считается не исполнившим своих обязательств по оплате за поставленный товар.

Поставщик  /__________/                                                 Покупатель /___________/

   6. Ответственности сторон

     6.1.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных
настоящим договором, Стороны несут ответственность в соответствии с Гражданским кодексом и действующим законодательством РФ
     6.2. В случае возникновения разногласий все вопросы решаются путем двусторонних переговоров, предъявления письменных претензий. Срок ответа на претензию составляет 10 дней со дня ее получения. При невозможности прийти к согласию, рассматриваются в Арбитражном суде Республики Татарстан.

7. Срок действия договора

   7.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания  и действует до 31 декабря 2015 года. Если ни одна из сторон за 30 календарных дней до истечения срока договора не уведомила другую сторону о намерении расторгнуть договор, то он считается пролонгированным на  1 календарный год.

   7.2. Настоящий Договор, может быть, расторгнут по инициативе одной из сторон с письменным уведомлением другой стороны не позднее, чем  за 10 дней до предполагаемой даты расторжения договора. Договор считается прекращенным после осуществления Сторонами полного взаиморасчета по выполненным на момент расторжения договора обязательствам сторон.

8.  Форс-мажор
    8.1.Ни одна из сторон не будет нести ответственность за полное  или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если будет являться  следствием обстоятельств непреодолимой силы, как стихийное бедствие, блокада, война  и другие, независящие от сторон обстоятельства, возникшие после заключения настоящего Договора.
9. Прочие условия

      9.1. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством  Российской Федерации.

      9.2.  Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны сторонами

      9.3. Стороны обязуются немедленно письменно извещать друг друга в случае изменения банковских реквизитов, адресов, телефонов и проч.

      9.4.  Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Поставщика, а другой у Покупателя.

10.Реквизиты сторон

                      Поставщик:                                                                                  Покупатель:

ИП Хусаинова Фиалка Тагировна                                 __________________________________

 Юридически адрес: 420061, РТ, г. Казань,                    ___________________________________
 ул. Ичиговая (Царицыно)  д. 4                                       Юридически адрес:   _________________

Фактический адрес:   420061, РТ, г. Казань,                  ___________________________________

 ул.  Ичиговая (Царицыно) д. 4                                       Фактический адрес:    ________________

                                                                                                ___________________________________

                                                                                             Почтовый адрес:_____________________

                                                                                             ____________________________________

ИНН 163203313693                                                                 ИНН/КПП  ___________________________
ОГРН 313169005200145                                                   ОГРН  ______________________________
Р./с   40802810762210001995                                           Р./с     ______________________________

К/с     30101810600000000603
В  Отделение «Банк Татарстан» 8610 в г. Казани                 Банк _______________________________

БИК 049 205 603                                                                        ___________________________________

                                                                                            БИК   _____________________________

                                                                                            Тел. ______________________________
 __________________/Ф.Т  Хусаинова./                                      ___________________/                           /